
                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Καβάλα 05/06/2019    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                          Αριθ. πρωτ.:10456 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Πληροφ: Μαρία Μπουντίνα 

Ταχ.Δ/νση:Εθν. Αντίστασης 20 

Ταχ.Κώδικας:65110-Καβάλα 

FAX:2510-221365 

Τηλέφωνο:2513-503226 

email:  mboudina@damt.gov.gr 

 

 

Θέμα:  Έγκριση κίνησης εκτός των ορίων χωρικής αρμοδιότητας του υπηρεσιακού οχήματος με 

αριθ.κυκλοφορίας ΚΥ9449 της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  Σ Υ Ν Τ Ο Ν ΙΣ Τ Η Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) με τις 

οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης.  

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι» & την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την 

υπ’ αριθμ. πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή. 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 

4182/13, (ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

5. Τις διατάξεις του άρθ.12 παρ.20 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ». 

6. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης και των εν γένει 

Νομικών Προσώπων Δημ. Δικαίου». 

7. Την ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 των Υπ. Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. Διακ/σης και Οικονομικών 

«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτ/των και άλλες 

ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

8. Την αριθ. 543/5543/24.3.2000 (ΦΕΚ 376/Β΄/2000) Κοινή Απόφαση των Υφυπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Χρήση, 

κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα οχήματα των υπηρεσιών του 

Δημόσιου τομέα». 

9. .Το αριθ. 1526/22833/5-3-2013 έγγραφο του Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρ. 

Διακυβέρνησης «Έγκριση κατ’εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων». 

 

  

ΑΔΑ: 6ΥΘΜΟΡ1Υ-0ΕΜ



 

 

 

10. .Το αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΚΑΒ/297815/212195/3117/3-6-2019 έγγραφο της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Καβάλας. 

11. Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων ........». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

      Εγκρίνουμε την μετακίνηση του οχήματος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας. με αριθμό 

κυκλοφορίας ΚΥ9449 εκτός χωρικής αρμοδιότητας του και συγκεκριμένα στην Θεσσαλονίκη 

αεροδρόμιο προκειμένου να μεταφέρει νομισματικό υλικό από το Νομισματικό Μουσείο Αθηνών. 

Αναχώρηση: 07-06-2019 

Επιστροφή:   07-06-2019  

Οδηγός: Ε.Καφετζόπουλος 

επιβαίνοντες: Σταυρούλα Δαδάκη –Κ.Πανούση  

Το προαναφερόμενο υπηρεσιακό όχημα θα είναι εφοδιασμένο κατά την κίνησή του με τα νόμιμα 

συνοδευτικά έγγραφα. 

Ο οδηγός του οχήματος θα πρέπει να κατέχει οργανική θέση οδηγού ή να έχει εγκριθεί η 

κατ’εξαίρεση οδήγηση κρατικών οχημάτων. 

Η ενδιαφερόμενη Υπηρεσία οφείλει να αιτείται την εις το θέμα αναφερόμενη έγκριση σε εύλογο 

χρονικό διάστημα για την καλύτερη εξυπηρέτησή της. 

 

Κοιν:  

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΉΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ                                  

                                                                                                Μ.Ε.Σ. 

                                                                                             Α.Δ.Μ.-Θ. 

                                                                                     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

 

 

                                                                                    ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΘΜΟΡ1Υ-0ΕΜ


		2019-06-05T08:44:53+0300
	Athens




